Osmanlı Devleti ile İtilaf devletleri arasında-
ki Mondros Ateşkes antlaşmasından hemen sonra, öteden
beri ülkeyi parçalamak ve İstanbul’u işgal etme planı2 safha
safha fiiliyata dökülmüştü.

1 Mahmud Sâdık, “Mondros Mütarekesi’nin Sene-i Devriyesi”, Sabah
gazetesi, nr. 11831, 31 Teşrînievvel 1338 (1922), s. 1.

2 Birinci Dünya Savaşı’ndan beş ay evvel 8-21 Şubat 1914 tarihinde Pe-
tersburg’da yapılan gizli toplantıda İstanbul’un ve Boğazların zaptı için
bir plan hazırlanmış ve bu planın bir parçası olarak Sırbistan, Bulga-
ristan, Romanya ve diğer hükümetlere düşen vazife kendilerine tebliğ
edilmiştir.

Nitekim İngiliz askerleri Onuncu
Fırka’nın Şehzadebaşı Karakolu’nda ikamet eden musiki
efradına ansızın hücum ile silahsız askerlerimizi yatakla-
rında şehit etmişti.3 16 Mart Şehitleri, işte bu savunmasız
yataklarında şehit edilen masum askerlerdir…

deme getirmiş olması bir hayli ilginçtir. Konuyla ilgili bkz. “İstanbul’u
Almak Hırsı”, Vakit gazetesi, nr. 169, 8 Nisan 1334 (1918), s. 1.

3 İşgal yıllarında ingiliz vahşetinin acı bir tablosu olan 16 Mart Vakası,
insanlık tarihinin de en utanç verici safhalarındandır. 16 Mart sabahı
Şehzadebaşı’nda 10. Tümen karargâhını basan ingilizler, önce gece
nöbetini tutan Reşadiyeli Velioğlu Mehmed'i şehit etmiş, ardından as-
keri bando erlerinin uyuduğu koğuşu basmıştır.

Bu mesele Matbuât
Umum Mü dürü Ercüment Ekrem Beyefendi’nin1 de dik-

1 Ercüment Ekrem Bey, kendi ifadesiyle 13 Şubat 1919 (bazı kaynak-
larda 5 Mart 1919 olarak geçmektedir) tarihinde Hariciye Nezareti
Matbuât Umum Müdürlüğüne atanmış, ancak milliyetçiler lehine, iş-
gal kuvvetleri aleyhine kararlar verdiği için 28 Temmuz 1335 (1919)

SANSÜR BAŞLIYOR!
Sansürü İtilâf devletleri namına kontrol edenler hep Ermeni,

Rum ve Yahudi idiler; fakat…

İtilâf orduları İstanbul’a gi rince askerî sansür heyetinde-
ki vazifem bitmişti. Tekrar Kuleli mektebindeki dersleri-
me dönüyordum.